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Franken
Fürstlich Castell‘sches Domänenamt - Quelle des Silvaners in Franken
    

WEIL DAS LEBEN SCHÖN IST 
weiss, rose oder rot   fruchtig, leicht  0,75 l   6,80 €    (9,07 €/l) 

CASTELL-CASTELL
Rivaner    fruchtig, trocken  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l) W

Silvaner    trocken, mineralisch  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l) W

Riesling    feinfruchtig, ausgewogen 0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Rotling    beerige Noten, erfrischend 0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Weissburgunder   trocken, weich, fruchtig 0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Glugg Glugg   trocken, frisch, unkompliziert 0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Bacchus    halbtrocken, Litschi, Mango  1,00 l   8,50 €    (8,50 €/l) W

Portugieser   würzig, aromtisch, angenehm 1,00 l   9,50 €    (9,50 €/l) R

SCHLOSS CASTELL
Weissburgunder   reife Frucht, harmonisch 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) W

Scheurebe   trocken, mineralisch, saftig 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) W

Rotweincuvée „1224“   fruchtig, leichte Tannine 0,75 l   9,50 €  (12,67 €/l) R

DIE GEFÄHRTEN
Gräfin Amalia - Riesling   trocken, lebendig  0,75 l 12,50 €  (16,67 €/l) W

Fü. Marie-Louise - Weiss-/Grauburg. aromtisch, mineralisch 0,75 l 12,50 €  (15,33 €/l) W

Gräfin Sophia Juliana - Silvaner würzig, vollmundig  0,75 l 12,50 €  (15,33 €/l) W 
Gr. Dorothea Renata - Spätbu./Merlot fruchtig, trocken, dicht 0,75 l 15,50 €  (20,67 €/l) R

VDP.GUTSWEIN
Silvaner    trocken, Apfel, mineralisch 0,75 l   9,00 €  (12,00 €/l) W

Scheurebe   trocken, Stachel-/Johannisb. 0,75 l   9,00 €  (12,00 €/l) W

Riesling    feinherb, gelber Pfirsich 0,75 l   8,00 €  (10,76 €/l) W

Weiss & Grau Cuvée   trocken, Birne, Quitte, Kräuter 0,75 l   9,00 €  (12,00 €/l) W

Weiss „1224" Cuvée   Nektarine, Zitronenmelisse 0,75 l   8,00 €  (10,76 €/l) W

VDP.ERSTE LAGE
Casteller Kugelspiel Rieslaner Spätlese fruchtgeprägt, intensiv 0,50 l 18,00 €  (36,00 €/l) W

Hohnart Silvaner   edel, intensiv, vielfältig 0,75 l 18,00 €  (24,00 €/l)  W

Hohnart Riesling   edel, intensiv, vielfältig 0,75 l 18,00 €  (24,00 €/l)  W

SPITZENWEIN 
Edition Granit                    gemischter Satz, komplex 0,75 l 28,00 €  (37,33 €/l)  W

VDP.Grosses Gewächs
Casteller Schlossberg Silvaner   kraftvolle Eleganz, einzigartig 0,75 l 40,00 €  (53,34 €/l)  W

   

Weingut Hofmann/WillemsWillems - Appenheim/Konz-Oberemmel
Fusion Weissweincuvée   saftig, leichte Restsüße     0,75 l    6,90 €      (9,20 €/l)  W

Rosé „Rossi“   Sommer, Sonne, Sonnenschirm   0,75 l    8,00 €    (10,67 €/l)  RW

Scheurebe   Cassis, Grapefruit, Pfirsich           0,75 l    8,50 €    (11,33 €/l)  W

Grauer Burgunder   Melone und Banane, cremig  0,75 l    8,50 €    (11,33 €/l)  W

Dreiklang    Himbeere, Leder und Lakritz   0,75 l    8,90 €    (11,86 €/l)  R

SAAR Riesling    saftig, mineralisch, sanft    0,75 l    9,90 €    (13,20 €/l)  W

Sauvignon Blanc   Johannisbeere, Holunderblüte   0,75 l  12,50 €    (16,67 €/l)  W

Chardonnay „vom Korallenriff“ Feige, Aprikose, leichte Vanille   0,75 l  12,50 €    (16,67 €/l)  W

Riesling „auf der Lauer“   mineralisch, schmelzige Süße   0,75 l  12,50 €    (16,67 €/l)  W
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Franken
Winzer Sommerach - Frankens älteste Winzergenossenschaft
Sommerlaune weiß   leicht, spritzig, fruchtig 0,75 l   6,40 €    (8,53 €/l)  W

Sommerlaune Rotling   leicht, spritzig, fruchtig 0,75 l   6,40 €    (8,53 €/l)  WR

Sommeracher Rotling   trocken, fruchtig  1,00 l   7,20 €    (7,20 €/l)  WR

Valentin Rosé   Himbeeren und Quittengelee 0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  WR

Valentin Bacchus   halbtrocken, fruchtig  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Valentin Rivaner   trocken, erfrischend  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Valentin Silvaner   trocken, mineralisch  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Valentin Weissburgunder   trocken, würzig  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  W

Valentin Domina    trocken, kräftig  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  R

Valentin Regent   halbtrocken, fruchtig  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  R

Muschelkalk Rosé   Himbeere und Quittengelee 0,75 l   7,50 € (10,00 €/l) RW

Katzenkopf Silvaner Spätlese   fruchtig, mineralisch  0,75 l 14,00 €  (18,67 €/l) W

Katzenkopf Riesling Spätlese   trocken, aromatisch  0,75 l 14,00 €  (18,67 €/l) W

Katzenkopf Weissburgunder   kräftig, trocken   0,75 l 13,00 €  (17,33 €/l) W

Katzenkopf Gewürztraminer Spätlese fruchtig, intensiv  0,75 l 14,00 €  (18,67 €/l) W

Katzenkopf Alter Satz   facettenreiche Aromen 0,75 l       15,50 €  (20,67 €/l)  W

Katzenkopf C.A.B.   intensiv, feine Tannine 0,75 l 15,50 €  (20,67 €/l) R

Familiengewächs Silvaner Alte Reben trocken, reife Mirabellen 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Blanc de Noir trocken, zart  0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Riesling    mineralisch, feinfruchtig 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Grauburgunder trocken, Duft von Quitten 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Scheurebe   intensiv, würzig, lang 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Weissburgunder weißen Blüten und Mirabellen 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

Familiengewächs Schwarzriesling Herzkirsche und Vanille 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) R

Familiengewächs Domina    trocken, Zartbitterschokolade 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) R

Familiengewächs Spätburgunder filigran, Zimt & Wacholder 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) R

Familiengewächs Blauer Silvaner exotische Früchte  0,75 l         9,50 €  (12,67 €/l)  W

Weinbau Meusert - Familienweingut aus Fahr am Main

REBSORTENWEINE - LITERFLASCHE
Müller-Thurgau   halbtrocken, fruchtig, Muskat 1,00 l   5,60 €    (5,60 €/l)  W

Silvaner   trocken, würzig, Kräuter 1,00 l   5,80 €    (5,80 €/l) W

Kerner   halbtrocken, elegant, kräftig 1,00 l   5,50 €    (5,50 €/l) W

Bacchus   halbtrocken, fruchtig  1,00 l   5,60 €    (5,60 €/l) W

REBSORTENWEINE - 0,75l
Weissburgunder   trocken, edel  0,75 l   6,20 €    (8,27 €/l) W

Traminer   feinherb, Rosenduft  0,75 l   5,70 €    (7,60 €/l) W

Riesling   trocken, feine Frucht  0,75 l   5,60 €    (7,33 €/l) W

Silvaner    feinfruchtig, vollmundig 0,75 l   5,20 €    (6,93 €/l) W

Scheurebe   trocken, Johannisbeeraromen 0,75 l   5,60 €    (7,33 €/l) W

Edition 7/4 Rieslaner Spätlese  lieblich, dicht, fruchtig 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) W

CUVÉE - 0,75l
Cuvée 248  fruchtig, süffig  0,75 l   5,20 €    (6,93 €/l) W 
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Weinbiet Manufaktur - Neustadt/Weinstraße

REBSORTENWEINE - LITERFLASCHE
Morio-Muskat   Muskataroma, vollmundig 1,00 l   5,90 €    (5,90 €/l)  W

Portugieser   trocken, weich, leicht  1,00 l   5,50 €    (5,50 €/l)  R

Cuvées
Innamorati Rotwein   fruchtig, weich, süffig 0,75 l   5,40 €    (7,20 €/l)  R

Innamorati Weisswein   fruchtig, weich, süffig 0,75 l   5,40 €    (7,20 €/l)  W

1. Rendezvous Rotwein   fruchtig, harmonisch  0,75 l   5,50 €    (7,33 €/l)  R

Merlot & Cabernet Sauvignon 1. Lage würzig, saftig, samtig 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   R   

Weissburgunder & Chardonnay 1. La. Honigmelone, reife Birne  0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)  W

REBSORTENWEINE - 0,75l
St. Laurent   kräftig, angenehm  0,75 l   7,00 €    (9,33 €/l)  R

Blanc de Noir   exotisch, harmonisch  0,75 l   6,50 €    (8,67 €/l)  W

Grauburgunder   vollmundig, cremig  0,75 l   6,90 €    (9,20 €/l)  W

Muskateller   feinherb, aromatisch  0,75 l   6,90 €    (9,20 €/l)  W

Sauvignon Blanc   weich, fruchtig, saftig 0,75 l   6,90 €    (9,20 €/l)  W

Gewürztraminer Spätlese   Aprikose und Quitte, reif 0,75 l   7,50 €  (10,00 €/l)  W

Riesling Spätlese   fruchtig, intensiv   0,75 l   7,50 €  (10,00 €/l)  W

Philipp Bassler Riesling GG   mineralisch, cremig, frisch 0,75 l 13,00 €  (17,33 €/l)  W

Philipp Bassler Chardonnay GG rund, harmonisch, fruchtig 0,75 l 13,00 €  (17,33 €/l)  W

Philipp Bassler Grauburgunder GG tiefgründig, nussig, frisch 0,75 l 13,00 €  (17,33 €/l)  W

Familienweingut Julius Zotz - Heitersheim
Gutedel halbtrocken „Liter“   zart, saftig, lebendig      1,00 l    5,90 €      (5,90 €/l)  W

Weisser Gutedel „Halbe Flasche“ fruchtig, frisch, mild                    0,375 l    4,50 €   (12,00 €/l)  W

G&G Cuvée Blanc   Gutedel + Gewürztraminer   0,75 l    7,50 €    (10,00 €/l)  W

„Be happy“   trocken, fruchtig, leichte Cuvée   0,75 l    7,50 €    (10,00 €/l)  W

„Enjoy life“   feinherb,fruchtig, leichte Cuvée   0,75 l    7,50 €    (10,00 €/l)  RW

Chasslie - Gutedel   zart, cremig, mineralisch, mild   0,75 l    8,50 €    (11,33 €/l)  W

Grauburgunder alkoholfrei   Zitrusfrüchte, Birne, Trauben   0,75 l    9,50 €    (12,67 €/l)  W

Grau.Weiss.Gut   fein, vielschichtig, trocken   0,75 l    9,50 €    (12,67 €/l)  W

60/40    Pinot Noir + Gutedel, saftig   0,75 l    9,50 €    (12,67 €/l) RW

100% Rot    rund, samtig, reife Tannine   0,75 l    9,90 €    (13,20 €/l)  R

Römerberg Gutedel   reif, dicht, gehaltvoll    0,75 l  13,50 €    (18,00 €/l)  W

Römerberg Grauburgunder   rund, samtig, reife Tannine   0,75 l  13,50 €    (18,00 €/l)  W

Sauvignon Blanc Fumé   würzig, knackig, erfrischend   0,75 l  16,50 €    (22,00 €/l)  W

Markgräflerland /Baden
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REBSORTENWEINE - weiss - mittelkräftig
R.V. Chardonnay  Abruzzen zart, lebhaft, frisch 0,75 l     5,80 €    (7,73 €/l) W

Custoza   Veneto  fruchtig, vollmundig 0,75 l     5,90 €     (7,87 €/l)  W

Obello bianco Emilia-R. fruchtig, lieblich  0,75 l     6,50 €    (8,67 €/l) W

Albana Dolce  Emilia-R. intensiv, frisch, lieblich 0,75 l     6,50 €    (8,67 €/l) W

Segno Librandi Cirò Bianco  Kalabrien gelbe Früchte, erfrischend 0,75 l     6,90 €     (9,20 €/l)  W

Pezzapiana Castell del Monte Apulien frisch, fruchtig, trocken 0,75 l   7,40 €    (9,87 €/l)   W

(15,33 €/l)   WPinot Grigio Rubicone Toskana trocken, schöne Würze 0,75 l        7,90 €  
Vitese Grillo Bio  Sizilien floral, fruchtig, weich 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   W

Vitese Zibibbo Bio  Sizilien angenehm, intensiv 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   W

Vitese Chardonnay Bio Sizilien frisches Obst, florale Noten 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   W

Insetti Pecorino  Abruzzen  frisch, intensiv  0,75 l   9,50 €  (12,67 €/l)   W

REBSORTENWEINE - weiss - kräftig
Lugana „Colle Lungo“  Veneto  trocken, weich, vollmundig 0,75 l      11,50 €  (15,33 €/l)   W

Le Fornaci Lugana  Veneto tropische Früchte, Salbei 0,75 l   12,50 €  (16,67 €/l)   W

CUVÉE - weiss - kräftig
Lumari Lucido Insolia  Zizilien fruchtig, frisch, harmonisch 0,75 l   6,40 €    (8,53 €/l)   W

Critone Bianco  Kalabrien exotisch, elegant 0,75 l   9,70 €  (12,92 €/l)   W

ROSÉ - mittelkräftig
Bar Italia Rosato   aromatisch, floral, leicht 0,75 l     7,80 €  (10,40 €/l)   RW

Vitese Rosé Bio  Sizilien aromatisch, intensiv, frisch 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   RW

Le Fornaci Rosé  Veneto reichhaltiges Bouquet, mild 0,75 l   12,50 €  (16,67 €/l)   RW

REBSORTENWEINE - rot - mittelkräftig
R.V. Montepulciano  Abruzzen würzig, vollmundig 0,75 l   6,50 €    (8,67 €/l) R

Obello rosso  Emilia-R. fruchtig, lieblich  0,75 l   6,50 €     (8,67 €/l) R

Cagnina Dolce  Emilia-R. fruchtig, lieblich  0,75 l   6,50 €    (8,67 €/l) R

Nero d‘Avola Principe di Gr. Sizilien geschmeidig, tolle Struktur 0,75 l   6,50 €    (8,67 €/l) R

R. V. Merlot  Abruzzen komplex, Waldfrüchte 0,75 l   6,50 €   (8,67 €/l)     R

É Arte Primitivo   Apulien trocken, fruchtig  0,75 l   6,90 €    (9,07 €/l) R

Corvina    Veneto fruchtig, zarte Tannine 0,75 l   6,90 €    (9,20 €/l) R

Valle d‘Oro Montepulciano Abruzzen würzig, kräftig, Tannine 0,75 l   7,50 €  (10,00 €/l)   R

Vitese Cabernet Saugignon Bio Sizilien reif, würzig, kraftvoll 0,75 l   8,00 €  (10,67 €/l)   R

Sangiovese Superiore Riserva Toskana reich, lang, Tannine 0,75 l   8,90 €  (11,87 €/l)   R

Insetti Montepulciano Abruzzen  vollmundig, nachhaltig 0,75 l   9,50 €  (12,67 €/l)   R

Fili d‘Erba Nero di Troia Apulien reichhaltig, mineralisch 0,75 l 10,20 €  (13,60 €/l)   R

Fili d‘Erba Primitivo Apulien fruchtig, komplex 0,75 l 10,20 €  (13,60 €/l)   R

Resilience Nero d‘Avola Sizilien elegant, reife Tannine 0,75 l 10,30 €   (13,73 €/l)   R

CUVÉES - rot - mittelkräftig
Gufo Rosso  Abruzzen mild, süffig, angenehm 0,75 l   5,90 €    (7,87 €/l)   R

Negrar Bardolino   Veneto blumig, harmonisch 0,75 l   5,90 €   (7,87 €/l)   R

Cesari Bardolino   Veneto trocken, fruchtig, frisch 0,75 l   6,70 €    (8,93 €/l) R

Da Vinci Chianti  Toskana ausgewogen, intensiv 0,75 l   7,40 €    (9,87 €/l)   R

Il Cedrone Rosso Veronese Veneto Vanillenote, Kirsche, sanft 0,75 l   6,90 €    (9,20 €/l)   R

Brunito   Toskana vollmundig, samtig, reif 0,75 l   7,50 €  (10,00 €/l) R

Bolonero   Apulien elegant, fruchtig, mild 0,75 l   8,20 €  (10,94 €/l) R

Jùsto Veneto Appassimento Veneto Kirscharomen, voll 0,75 l   8,40 €  (11,20 €/l)   R

Inf. Primitivo + Nero di Troja Apulien intensiv, rote Frucht 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l)   R

Brunito Appassimento Toskana Waldbeeren, Würztöne 0,75 l   8,50 €  (11,33 €/l) R

Appassimento Rosso Veneto komplex, harmonisch, voll 0,75 l   9,20 €  (12,27 €/l)   R

Italien
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Frizzante und Sekt

Italien

Mein Secco  Franken halbtrocken, blumig 0,75 l   6,20 €    (8,27 €/l)         W

Frizzante Valentin weiss  Franken halbtrocken, spritzig 0,75 l   7,50 €  (10,23 €/l)         W

Frizzante Valentin rosé  Franken halbtrocken, spritzig 0,75 l   7,50 €  (10,23 €/l)       WR

Frizzante Valentin rot  Franken halbtrocken, spritzig 0,75 l   7,50 €  (10,23 €/l)          R

Frizzante Valentin alkoholfrei  Franken halbtrocken, spritzig 0,75 l   7,50 €  (10,23 €/l)       WR

Fränzi weiss  Franken halbtrocken, fruchtig 0,75 l   8,60 €  (11,47 €/l)         W

Fränzi rosarot  Franken halbtrocken, fruchtig 0,75 l   8,60 €  (11,47 €/l)       WR

Schloss Castell brut  Franken zarter, cremig, nobel 0,75 l 15,00 €  (20,00 €/l)         W

Weinbiet Riesling Sekt  Pfalz extra trocken  0,75 l   9,00 €  (12,00 €/l) W

Weinbiet Riesling Sekt  Pfalz extra trocken  0,20 l   3,70 €  (18,50 €/l) W

Freedolin  alkoholfrei Pfalz mild   0,75 l   6,50 €    (8,67 €/l) W

Blanc de Blances alkoholfrei  Baden erfrischend, lebendig 0,75 l   9,50 €  (12,66 €/l) W

Rosé Sekt alkoholfrei  Baden zart, dezente Fruchtsüße 0,75 l   9,50 €  (12,66 €/l)       RW 
Crémant Brut  Baden gehaltvoll, feinperlig 0,75 l 13,90 €  (18,53 €/l)         W

Prosecco Frizzante    Italien blumig, frisch  0,75 l   7,90 €  (10,53 €/l)         W

Prosecco Spumante Extra Dry  Italien fruchtig, schmackhaft 0,75 l 10,70 €  (13,06 €/l)         W

Fashion Victim Rosé Spumante Italien gefällig, verführerisch 0,75 l   9,80 €  (13,06 €/l)       RW

REBSORTENWEINE - rot - kräftig

Governo all‘uso Toscano Toskana weich, marmeladig, füllig 0,75 l 10,90 €  (14,53 €/l)   R

Tommasi Merlot  Veneto elegant, fruchtig, würzig 0,75 l 12,50 €  (16,67 €/l)   R

Mo Montepulciano   Abruzzen intensiv, fruchtig  0,75 l 12,90 €  (17,20 €/l)   R

Samsara Barbera Appassim.      Piemont Vanille, Zimt, Muskatnuss 0,75 l 13,50 €  (18,00 €/l)   R

Vigna Pedale Riserva Apulien kräftig, feurig, konzentriert 0,75 l 13,50 €  (18,00 €/l)   R

PASS ONE Nero d‘Avola Sizilien füllig, samtige Tannine 0,75 l 13,80 €  (18,40 €/l)   R

Rosso di Montalcino Toskana fruchtig, weich  0,75 l 13,90 €  (18,53 €/l)   R

Inu Cannonau Riserva Sardinien voll, warm, kräftig 0,75 l 14,50 €  (19,34 €/l)   R

Santa Caterina  Toskana intensiv, kräftige Tannine 0,75 l 16,90 €  (22,53 €/l)   R

Since 1913 Primitivo Apulien intensiv, fruchtig, elegant 0,75 l 19,90 € (26,54 €/l)   R

Santo Ippolito Toscana Toskana dicht, komplex, würzig 0,75 l 20,90 € (27,87 €/l)   R

Brunello di Montalcino Toskana kraftvoll, knackig, Tannine 0,75 l 34,90 €  (46,53 €/l)   R

CUVÉES - rot - kräftig
Passione Reale  Apulien intensiv, würzig  0,75 l   9,80 €  (13,07 €/l)   R

Sine Nomine  Apulien kompakt, ausgewogen 0,75 l 10,50 €  (14,00 €/l)   R

Da Vinci Chianti Riserva Toskana würzig, ausgewogen 0,75 l 11,90 €  (15,87 €/l)   R

Salice Salentino Riserva Apulien fruchtig, weich  0,75 l 13,50 €  (18,00 €/l)   R

Tommasi Valpolicella Cl. Sup. Veneto zart, seidig, frische Frucht 0,75 l 14,50 €  (19,34 €/l) R

Tommasi Valpolicella Ripasso Veneto zart, würzig, rund, groß 0,75 l 16,80 €  (22,40 €/l)   R

Kebir Rosso  Apulien kräftig, körperreich 0,75 l 18,90 €  (25,20 €/l)   R

Quarantanni Rosso Riserva Sizilien andauernd, weiche Tannine 0,75 l 20,90 € (27,87 €/l)   R

Cantina Negrar Reciotto Veneto intensiv, lieblich, cremig 0,50 l 19,90 € (39,80 €/l)   R

Fiorato Recioto   Veneto elegant, lieblich, breit           0,375 l 26,50 € (70,66 €/l)   R

Tommasi Amarone   Veneto intensiv, samtig, elegant 0,75 l 42,90 €  (57,20 €/l)   R
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Spanien
Bodegas Alconde
Tinto Semi-Dulce Navarra mild, fruchtig, harmonisch 0,75 l   6,50 €  (8,66 €/l) R

Sardasol Tempranillo/Merlot Navarra trocken, würzig  0,75 l   6,50 €  (8,66 €/l) R

Sardasol Crianza  Navarra Frucht, Holz, Vanille  0,75 l   9,50 €      (12,66 €/l) R 
Alconde Óptimo  Navarra ausdrucksvoll, vollmundig 0,75 l   9,90 €      (13,20 €/l) R

Alconde X01 Graciano  Navarra stark, Holunder u. Vanille 0,75 l 10,90 €      (14,53 €/l) R 
Sardasol Reserva  Navarra elegant, weich, Röstaromen 0,75 l 11,50 €      (15,34 €/l) R

Eguren Ugarte
Reinares Tempranillo  Kastilien trocken, beerig  0,75 l   4,70 €   (6,27 €/l) R

Condado de Eguren  Kastilien trocken, würzig, kraftvoll 0,75 l   7,50 €     (9,60 €/l) R

Eguren Ugarte Reserva Rioja komplex, langer Abgang 0,75 l 17,50 €  (23,34 €/l)     R

LF
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Spirituosen

Liköre aus feinstem Grappa (Italien)
Pistaccio  Pistaziencreme und feinster Grappa   0,50 l   12,90 €    (25,80 €/l) 

Pannacotta Weiße Schokoladencréme und feinster Grappa  0,50 l   12,90 €    (25,80 €/l)  

Gianduia  Gianduia-Schokolade, Haselnusspaste, Grappa 0,50 l   12,90 €    (25,80 €/l) 

Fior di Latte Weiße Schokoladencréme und feinster Grappa  0,50 l   12,90 €    (25,80 €/l)

Noir  dunkle Schokoladencréme und feinster Grappa 0,50 l   12,90 €    (25,80 €/l)

Tiramisu  Tiramisucréme unter Zugabe feinster Grappa  0,50 l   14,20 €    (28,40 €/l)  

 

NEU
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Essig
Aceto Balsamico di Modena "Vecchia Aemilia" 0,25 l   7,00 €    (28,48 €/l) 

 

Kirschglühwein   Deutschland, Rhön 1,00 l    5,00 €    (5,00 €/l)

Rhöner Fruchtglühwein Rot  Deutschland, Rhön 1,00 l    5,50 €    (5,50 €/l)

Rhöner Apfelglühwein mit Bratapfelaroma  Deutschland, Rhön 1,00 l    4,50 €    (4,50 €/l)

Heißer Apfel alkoholfrei    Deutschland, Rhön 1,00 l    3,90 €    (3,90 €/l)

Kinderpunsch    Deutschland, Rhön 1,00 l    4,00 €    (4,00 €/l)

Gipfelfeuer Glühwein  Deutschland  1,00 l    3,00 €    (3,00 €/l) 

Weihnachts-Glühwein  Deutschland  1,00 l    2,90 €    (3,00 €/l) 

Feuerzangenbowle  Deutschland  1,00 l    4,00 €    (4,00 €/l)

Kirschpunsch mit Amaretto  Deutschland  1,00 l    3,80 €    (3,80 €/l) 

Festtagspunsch  Deutschland  1,00 l    3,80 €    (3,80 €/l)

Blutorangenpunsch alkoholfrei Deutschland  1,00 l    3,20 €    (3,20 €/l)

Vin Glögg  Deutschland  0,75 l    3,50 €    (4,67 €/l)

Zweigelt Glühwein    Deutschland  0,75 l    3,50 €    (4,67 €/l)

Riesling Glühwein    Deutschland  0,75 l    3,50 €    (4,67 €/l)

Winzer-Glühwein Rot  Deutschland, Pfalz 0,75 l    4,50 €    (6,00 €/l)

Winzer-Glühwein Weiss  Deutschland, Pfalz 0,75 l    4,50 €    (6,00 €/l)

Bio Glühwein weiss   Deutschland  1,00 l    3,90 €    (3,90 €/l)

Bio Glühwein rot   Deutschland  1,00 l    3,90 €    (3,90 €/l)

Heidelbeerglühwein   Deutschland  0,75 l    4,50 €    (6,00 €/l)

Weisser Schloss Glühwein Castell Deutschland, Franken 0,75 l    6,50 €    (8,66 €/l)

Roter Schloss Glühwein Castell Deutschland, Franken 0,75 l    6,50 €    (8,66 €/l)

Essig

 für die kalten Tage
TIPP

TIPP

Frucht- und Beerenweine
Kirschwein Deutschland, Rhön 1,00 l    5,20 €    (5,20 €/l)

Himbeerwein Deutschland, Rhön 1,00 l    5,80 €    (5,80 €/l) 
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